
MAEBASHI
WEEKLY REPORT

2020-2021｜ロータリーは機会の扉を開く　ROTARY OPENS OPPORTUNITIES

友情を深め、奉仕の輪を拡げよう

ホームページURL　https://www.maebashi-rc.jp/
電子メールアドレス　office@maebashi-rc.gr.jp　maebashi@rid2840.jp

2021. ３.30（火）　第3205回　例会報告
例会日…火曜日（12：10）～ロイヤルチェスター前橋
（第1回　昭和28年9月8日創立）

会　　　長…望月　和子

幹　　　事…石塚　春彦

クラブ会報委員長…片山　康浩

編　集　者…片山　康浩

  点　鐘  　望月会長

  ロータリーソング  　「奉仕の理想」

  退会の挨拶  　

  ビジター  　望月会長

◎卓話講師�

小説家・コメンテーター　濱
はま

　嘉
よし

之
ゆき

　様

  財団より表彰  　

　石川会員

  委嘱状  　

米山奨学生カウン

セラー

　小中会員

��会長報告��　望月会長

みなさま、こんにちは。

桜が満開になり、春本番で

す。

本日は、外部卓話例会です。

先日、五味プログラム委員

長に、外部卓話の講師のお願

いをしました。五味さんから作家で公安出身の方

の推薦がありました。もしかしてと思い、濱嘉之

さんではありませんか？と尋ねた所、『そうだよ。』

というお返事。実は私は、「院内刑事」という題

名に惹かれ、濱さんの小説を読んでいました。そ

れでお名前を存じ上げていたのです。まさかその

濱様が卓話をしてくださることになり、本日はと

ても楽しみにしております。

五味委員長の交友の広さにも感謝です。

上毛倉庫㈱
江原友樹会員

損害保険ジャパン㈱
松尾隆志会員

㈱ＪＴＢ
岩井　守会員

東京海上日動火災保険㈱
柘植信一郎会員



※クラブ会報は会員の敬称は略させて頂きます

濱様、どうぞよろしくお願いいたします。

会長の時間は、省略させていただきます。

  幹事報告  　石塚幹事

１．�来週は、毎年恒例の観桜

家族例会の代わりにロー

タリー家族親睦委員会が

担当する親睦例会となり

ます。通常通り群馬銀行

の大会議室での開催とな

ります。

２．�また、例会前11時より理事会開催となります

ので理事役員の方は予定お願いします。

３．�マイロータリーアカウント登録をお願いしま

す。

  副幹事報告  　三輪副幹事

前橋南ＲＣ、伊勢崎ＲＣ、

富岡ＲＣ、富岡かぶらＲＣ

  出席報告  　

会　員　数：119名　

　　　　{ 出席者　95名欠席者　24名

本日出席率：84.07％

  ニコニコBOX報告  ��

■山田�　邦子…マイロータ

リーの登録率が20％

にupしました。まだ

地区平均23％に届き

ません。ひき続き登録

を、よろしくお願いし

ます。

■望月�　和子…濱嘉之様には、お忙しい中、卓話

をお引き受けいただきまして、どうもあり

がとうございます。本日のご講演、とても

楽しみにしております。どうぞよろしくお

願いいたします。

■五味�　典雄…永田町時代からの友人江藤さんを

講師に迎えられることに感謝して。

■松尾�　隆志…３年間、素晴らしい出会いとかけ

がえのない貴重な経験をいただき誠にあり

がとうございました！前橋RCの今後益々

のご多幸とご発展を祈念申し上げます。お

世話になりました。

■中村�敬太郎…先日のRCゴルフコンペにてまさ

かの２度目、優勝することが出来ました。

これも一緒にまわっていただいた松尾さん、

伊藤さんのおかげです。感謝。

■矢端�　和之…結婚祝いのお花ありがとうござい

ます。何と、40周年です。また社長歴30

年息子と交替し、名ばかりの会長になりま

した。引続きよろしくお願い致します。

■植木�　威行…結婚記念日の花束ありがとうござ

いました。何とか20年やってこれました。

■小林�　洋樹…誕生日祝いのお花をありがとうご

ざいました。母の誕生日と１週間違いなの

で何故か宛名も見ずに母が望月会長にお花

を頂いたと喜んでおりました。自分の息子

の誕生日を忘れていた様です。

  外部卓話  　

五味プログラム委員長　講師紹介　　

小説家・コメンテーター　濱　嘉之　様

演題　「混迷する時代のみかた」

３月ゴルフ例会
富岡ゴルフ倶楽部 令和３年３月28日（日）

順位 プレイヤー名 OUT IN GROSS HDCP NET

優勝 中村敬太郎 50 48 98 24 74

準優勝 山 田 美 光 46 45 91 16.8 74.2

３位 福 島 英 人 44 41 85 10.8 74.2


